
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 22 июля 2024 г. № 369 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Порядок  

предоставления в пользование и пользования 

 участками недр местного значения  

на территории Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления в пользование и пользования участ-

ками недр местного значения на территории Республики Тыва, утвержденный 

постановлением Правительства Республики Тыва от 10 января 2023 г. № 1, сле-

дующие изменения: 

1) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Участки недр предоставляются в пользование юридическим лицам, 

созданным в соответствии с законодательством Российской Федерации и инди-

видуальным предпринимателям, являющимся гражданами Российской Федера-

ции, если иное не установлено федеральными законами.»; 

2) в пункте 11 цифры «45» заменить цифрами «10»; 

3) в подпункте 2 пункта 20 слова «, иностранным гражданином» исклю-

чить; 

4) в пункте 26: 

в подпункте 5 слова «иностранного гражданина,» исключить; 

 

 

620200099/29446(3) 



2 

620200099/29446(3) 

в подпункте 7 слова «иностранного гражданина,» исключить; 

5) в подпункте 5 пункта 27 слова «иностранного гражданина,» исклю-

чить; 

6) в подпункте 6 пункта 31 после слов «(для юридического лица),» до-

полнить словами «за исключением юридических лиц, осуществляющих реали-

зацию проектов по строительству объекта капитального строительства в соот-

ветствии со статьей 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации,»; 

7) в пункте 36 цифры «40» заменить словами «30 рабочих». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва             В. Ховалыг 


